
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 26268Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE 06 - CONTENZIOSO TRIBUTARIO
____________________________________________________________________________

Assunto il 03/03/2023
Numero Registro Dipartimento 202
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3043 DEL 03/03/2023

Oggetto: ASSEGNAZIONE AI DIPENDENTI, ALLE UNITÀ OPERATIVE, INDIVIDUAZIONE DEIRESPONSABILI DEI PROCEDIMENTI, NONCHÉ ALLE ATTIVITÀ E MANSIONI EASSEGNAZIONE DEGLI OBIETTIVI INDIVIDUALI, ANNO 2023, AL PERSONALE NONDIRIGENTE DEL SETTORE "CONTENZIOSO TRIBUTARIO" DEL DIPARTIMENTO "ECONOMIAE FINANZE".

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



Cod. Proposta 26268Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTOREPREMESSO che:
il Settore contenzioso tributario si articola in tre uffici territoriali e consta di una forza di
31unità di personale di categorie contrattuali B, C e D.

RITENUTO necessario che siano:
 confermate la pregressa assegnazione del personale e delle mansioni compiuta con decretodel 2020, integrando la detta in ragione dei nuovi ingressi e delle cessazioni dal serviziomedio tempore verificatesi;
 predisposte le misure minime di sicurezza al fine di garantire nello svolgimento dellemansioni la riservatezza dei dati riservati dei contribuenti eventualmente evidenziati nelleistanze;
 attribuiti gli obiettivi individuali tenendo conto dell’obiettivo di Settore e dell’obiettivoindividuale del dirigente, per come notificato in data 28 febbraio 2023 dal Dipartimento diincardinazione.

CONSIDERATO che:
 non si ravvede presenza di personale che abbia esercitato le medesime funzioni per più dicinque anni e che dunque non risulta interessato dalla rotazione degli incarichi di cui alPiano Anti Corruzione in essere in Regione Calabria.

ESPOSTO che per le incombenze contabili che il presente decreto:
 non genera effetti spesa o di entrata sul bilancio della Regione Calabria;

VISTI:
 la vigente contrattazione collettiva nazionale e decentrata;
 la proposta di scheda obiettivi dirigenziali, notificata dal Dipartimento Economia e Finanze indata 28 febbraio 2023 via PEC e la cui lettura era necessaria per valutare l’esistenza di obiettivida attribuire “a cascata”.

RITENUTA la propria competenza ex art. 30 della l. reg. 7 del 1996 per i seguentiatti amministrativi:
 DGR nr. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misure per garantire lafunzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, è stato approvato ilregolamento regionale n. 12 del 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giuntaregionale e abrogato il regolamento regionale 20 aprile 2022 n. 3;
 D.P.G.R. 354/99 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e dicontrollo da quella gestionale”,per come modificato ed integrato dal D.P.G.R. n. 206 del15/12/2000;
 D.G.R. 512/19 e 513/19, di approvazione della nuova struttura organizzativa della Giuntaregionale e smi;
 D.G.R. n. 616 del 28 dicembre 2021 ed il relativo D.P.G.R. n. 247 del 29 dicembre 2021 diconferimento dell’incarico di dirigente generale del dipartimento Economia e Finanze al dott.Filippo De Cello;
 D.D.G Economia e Finanze n°. 14137 del14/11/2022 con il quale il precitato direttoregenerale ha conferito l’incarico di dirigente reggente del Settore “Contenzioso Tributario" aldott. Donatello Garcea.



Cod. Proposta 26268Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

Attestando la coerenza e regolarità tecnica e amministrativa, formulata ai sensi della legge
regionale 4 febbraio 2002, n. 8, su proposta del RUP Marilena Bruno che ha predisposto e firmato
digitalmente con invio tramite sistema Gestione Atti al dirigente competente per l’incombenza
formale della trasmissione al Segretariato per la relativa numerazione,

DECRETA
per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti e confermati;

 Di assegnare il personale alle sedi territoriali ed alle Unità operative per come in allegato,attribuendo le relative mansioni ed attribuendo le utenze informatiche necessarie;
 Di riassegnare il personale già incardinato in forza alle sedi territoriali e dalle Unità operativeper come in allegato, attribuendo le relative mansioni;
 Di individuare i responsabili dei procedimenti per come in allegato;
 Di assegnare a ciascun dipendente regionale, per l’anno 2023, gli obiettivi individuali comeda schede allegate al presente decreto.
 Di trasmettere il presente decreto con le schede relative al personale interessato, alDipartimento di incardinazione e al Dipartimento Organizzazione e personale;
 la conferma per l’anno 2023 delle utenze informatiche per il personale evidenziatonell’allegato elenco, disponendo la cessazione delle utenze informatiche per il personalecessato;
 la estensione al Settore scrivente delle misure minime di sicurezza già contenute nel DDTasse automobilistiche 2755 del 2018 a fronte della similitudine di istanze trattate,ammonendo i colleghi al rispetto delle previsioni ivi contenute in tema di trattamento dei daticontenuti in epistole cartacee ed in ordine alle cautele nell’uso delle parole chiave di accessoe dei dati informatici;
 di notificare il presente provvedimento ai dipendenti interessati e, per quanto di competenza,al dipartimento “Organizzazione, Risorse Umane;
 di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14marzo 2013 n. 33 e ai sensi della Legge regionale 6/4/2011 n.11 nel rispetto delRegolamento UE 2016/679.

Sottoscritta dal Funzionario IstruttoreMarilena Bruno(con firma digitale)
Sottoscritta dal DirigenteDONATELLO GARCEA(con firma digitale)


